



Absolutorium dla Zarządu



Prezydium Sejmiku podczas sesji absolutoryjnej

Radni Sejmiku udzielił absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa za 2015 rok.

Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2015 rok wraz opinią biegłych rewidentów oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz opi-

nią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

W roku 2015 dochody budżetu wyniosły 688,8 mln zł. Plan wykonano na kwotę 664,3 mln zł, a wskaźnik wykonania planu wyniósł 96,4%. Z kolei wydatki budżetu województwa w minionym roku wyniosły 795,3 mln zł i zostały wykorzystane w kwocie prawie 689,7 mln zł, tj. 86,7%. Deficyt budżetowy zamknął się kwotą 25,3 mln zł. W 2015 roku wydatki bieżące wyniosły 305,7 mln zł (wykonanie na poziomie 91,3%) natomiast majątkowe ponad 383,9 mln zł (83,4%).

– Polska cały czas mierzy się z wyzwaniami spowolnienia gospodarczego, które jeszcze w dalszym ciągu odczuwamy. Miarodajnym wskaźnikiem jest pokazanie sytuacji naszego województwa i naszego budżetu na tle innych województw. Bardzo dobry jest wskaźnik udziału wydatków majątkowych w wydatkach ogółem, a więc wskaźnik, na ile pieniądze są „przejadane”, a na ile inwestowane. Jest on w naszym przypadku bardzo dobry – 56%, co daje piąte miejsce w kraju – podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Na rzecz przyrody

Trzydzieści kolejnych pre-umów w ramach działań 6.2 i 6.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, ze świętokrzyskimi samorządami podpisał Marek Szczepaniak, członek Zarządu Województwa. Projekty z gmin Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego dotyczą ochrony i wykorzystania obszarów cennych przyrodniczo oraz strategii niskoemisyjnych i zrównoważonej mobilności miejskiej.

Podpisane umowy, opiewają na 73 mln złotych, a dofinansowanie dla prowadzonych tu inwestycji wyniesie ponad 62 mln zł. Zrealizowane zostaną one w ramach działań: 6.2 „Promo-



Tuż po popisanii pre-umowy na dofinansowanie projektu z Masłowa

wanie strategii niskoemisyjnych oraz zrównoważona mobilność miejska ZIT KOF” oraz 6.3 „Ochrona i wykorzystanie obsza-

rów cennych przyrodniczo - ZIT KOF” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

– Są to działania bardzo ważne, te inwestycje widać, choć są czasem niedoceniane. Promowanie strategii niskoemisyjnej jest poniekąd nowym działaniem i widać po naborze, że jest to niezwykle obszerny i potrzebny obszar – podkreśla Marek Szczepaniak, członek Zarządu Województwa.

Dofinansowanie inwestycji otrzymały gminy Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Sittkówka - Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk.

Pieniądże na edukację

Dofinansowanie w wysokości 14,4 mln złotych otrzyma 15 projektów edukacyjnych i wspierających mieszkańców świętokrzyskich, które realizowane będą z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Z autorami projektów, umowy na ich realizację podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Zołądek.

Znalazły się tu przedsięwzięcia związane m.in. z ułatwieniem powrotu osób bezrobotnych na rynek pracy i rozwojem szkolnictwa zawodowego. Pomoc będzie także skierowana do rodzin dotkniętych problemami wychowawczymi i bytowymi. I tak np. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku-Zdroju zrealizuje projekt „Dobry Zawód - Lepsze Życie”; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach działała pn. „Myśląc o Rodzinie”;



Umowę z przedstawicielami Chorągwi Kieleckiej ZHP podpisują marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Zołądek.

a Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, w partnerstwie ze Staropolską Izbą Przemysłowo-Handlową w Kielcach projekt „Logistycy i Informatycy – targowe tygrysy”.

– Dzięki uczestnictwu w tych inicjatywach mieszkańcy regionu będą mogli m.in. podnieść swoje kwalifikacje, zyskując szansę na powrót na rynek pracy, skorzystają także uczniowie

szkół zawodowych, którzy będą mieli możliwość uczestnictwa w dodatkowych zajęciach, kursach branżowych, stażach. Wsparciem zostaną objęte także osoby zagrożone ubóstwem, marginalizacją i wykluczeniem społecznym oraz dzieci i rodziny przeżywające trudności wychowawcze - informuje Piotr Zołądek, członek Zarządu Województwa.

Mistrzowie z Włoszczowy

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 z Włoszczowy, Mistrzowie Polski Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego byli gośćmi wicemarszałka Jana Maćkowiaka. Młodzież opowiadała o swoich wrażeniach z udziału w XXXIX Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w którym włoszczowscy uczniowie zajęli pierwsze miejsce.

Tegoroczny finał turnieju odbył się na początku czerwca w Opolu. Na podium stanęła zarówno drużyna z gimnazjum, jak też ze szkoły podstawowej ZPO nr 1 we Włoszczowie. To pierwszy taki przypadek w historii turniejów BRD, że zwycięzcami etapu centralnego w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów były drużyny tej samej placówki. Te-



Mistrzom z Włoszczowy upominki wręczył wicemarszałek Jan Maćkowiak.

raz uczniowie z Włoszczowy reprezentować będą Polskę na Europejskim Konkursie Edukacji Drogowej w Usti w Czechach.

Podczas spotkania wicemarszałek Jan Maćkowiak pogratulował młodzieży sukcesu i przekazał drobne upominki. W imieniu dyrekcji Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach po-

darunki dla Mistrzów Polski przekazał też uczestniczący w spotkaniu Michał Piechoła z WORD. Urząd Marszałkowski zaprosił też „złotką” z Włoszczowy na wycieczkę do Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni – zwiedzanie skansenu połączone z lekcją muzealną, podczas której uczniowie poznawali dawne gry i zabawy.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.